REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 73/2025

Ao senhor
Ronald Passos Pereira
Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado à Secretaria Municipal de obras,

SOLICITANDO, por meio deste, QUE PROVIDENCIE A LIMPEZA E REFORMA DA

CALÇADA DA ESCOLA EMEF ANTÔNIO FERNANDES DE ALMEIDA, LOCALIZADA NA

RUA ANTONIO FERNANDES NO BAIRRO INTERLAGOS.

• Segue imagens concebidas no local da atual situação.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Conforme visita feita ao local, a solicitação da limpeza visa garantir a manutenção,

segurança e conservação do ambiente, conforme necessidade de uso público. O acumulo

do lixo na calçada dificulta a passagem das crianças que ali estudam e dos pedestres que

passam pelo local. A manutenção da área mantendo ela limpa evita a propagação de pragas

que podem contribuir para o crescimento de algumas doenças na sociedade. O reparo é

essencial para cumprir a legislação municipal e garantir a qualidade de vida e segurança

dos cidadãos.

Sendo assim, visando garantir segurança e mobilidade da população, peço que esta

medida seja atendida com urgência.

Atenciosamente,

YUPI SILVA
Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003600390033003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 04/02/2025 16:18

Checksum: D9E64F42987CB1FA30608247844EA8C9168B74F629EF615FA4A4A3A212264889